
     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

      KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
     KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

     

 

 

 

“Për përzgjedhjen e monitoruesve për qarqet Tiranë, 

Berat, Dibër, Durrës, Elbasan, Fier, Gjirokastër, Korçë, 

Kukës, Lezhë, Shkodër dhe Vlorë, për zgjedhjet për 

Kuvend të datës 11 maj 2025” 

 

1 
Data: 8.1.2025   Nr: 19 

Ora: 17:00 

 

 

 

 VENDIM  

PËR 

PËRZGJEDHJEN E MONITORUESVE PËR QARQET TIRANË, BERAT, DIBËR, 

DURRËS, ELBASAN, FIER, GJIROKASTËR, KORÇË, KUKËS, LEZHË, SHKODËR 

DHE VLORË, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, udhëzimit nr. 3, datë 3.11.2022, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për përcaktimin e kritereve për përzgjedhjen e monitoruesve në zgjedhje 

dhe rregullat për monitorimin”, si dhe vendimit nr. 203, datë 6.12.2024, të Komisionerit Shtetëror 

të Zgjedhjeve, “Për caktimin e numrit të monitoruesve për zgjedhjet për Kuvend, të datës 11 Maj 

2025”, 

VENDOS: 

1. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Tiranë: 

- Nensi Dragoti; 

- Elejd Hafizi; 

- Albana Cika; 

- Mishel Ninga; 

- Klajv Tenolli; 

- Grid Tahiraj; 

- Ina Bufi; 

- Arban Muça; 

- Leonard Bardhi; 

- Geis Naço; 

- Ergys Xibinaku; 

- Ferhat Aga; 

- Valmir Visha; 

- Athina Roko; 

- Irini Curo; 

- Edmond Xhuli; 

- Klaus Bushi; 

- Gerond Shehu; 

- Kesiana Zeneli; 

- Alban Peca; 
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- Adriana Olloni. 

- Olti Lamçe. 

2. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Berat: 

- Renato Kapllani; 

- Erifili Gaxho; 

- Besnik Ruçi. 

3. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Dibër: 

- Burim Ferizi; 

- Erjon Karasani; 

- Leonora Metallari.  

4. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Durrës: 

- Irvi Hyka; 

- Serxho Kaci; 

- Anxhela Imeraj; 

- Florjan Vlashi; 

- Elma Sinani; 

- Ardit Duka; 

- Nadia Peto. 

5. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Elbasan: 

- Anastas Pjetri; 

- Bleona Topi; 

- Arsen Bardhi; 

- Rei Dragoti; 

- Kristel Alimeta; 

- Ledia Shopi; 

- Nadije Shopi; 

- Sokol Lila; 

- Evis Garunja; 

- Ledja Meha; 

- Redjan Carhoshi. 

6. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Fier: 

- Florjan Duraj; 

- Romina Kuqari; 

- Mimoza Cuci; 

- Suzana Hysenaj; 

- Dorjan Shpata; 

- Ilir Myzeqari; 

- Shkëlqim Bylykbashi; 

- Nevila Jahaj; 

- Ana Zarka; 

- Artur Gjino. 

7. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Gjirokastër: 

- Mario Novi; 

- Adela Kale; 

- Feruze Halili; 

- Florida Tusuni; 

- Arjan Gjini; 

- Marsel Gjergo. 

8. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Korçë: 

- Anila Hoxha; 
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- Kimberli Kurti; 

- Genci Nisi; 

- Franc Nikola; 

- Endrit Bebri; 

- Arjela Sanço; 

- Xhumai Nikolla; 

- Berianda Dedja.  

9. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Kukës: 

- Lulzime Shehu; 

- Alma Dogjani; 

- Albert Shehu. 

10. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Lezhë: 

- Besmira Pepkolaj; 

- Donika Ceroni; 

- Erjon Marku; 

- Suela Kuçana. 

11. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Shkodër: 

- Besard Jacaj; 

- Rovena Kurtulaj; 

- Gliton Dibra; 

- Briken Pupa; 

- Paulin Peci; 

- Lindita Hyseni; 

- Saida Molla; 

- Evada Podgorica; 

- Mamica Çela. 

12. Përzgjedhjen e monitoruesve për qarkun Vlorë: 

- Perikli Jorgji; 

- Pavllo Pipero; 

- Keti Taka; 

- Nevada Veizaj; 

- Daniela Mehmetaj; 

- Florjan Mavriqi; 

- Xhejn Aliu; 

- Erjola Malo; 

- Joan Qendro; 

- Erald Mihasi. 

13. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

14. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 


